Отдел образования Администрации

 Судиславского муниципального района Костромской области

ПРОТОКОЛ

заседания РМО учителей математики по теме «Приоритетные направления для

эффективного решения задач по повышению качества математического образования»

На базе МБОУ Судиславская СОШ

Присутствовали: Волкова О.Н., Воронова Е.В, Григорьева О.В., Зайцева Т.Е., Иванова О.В.,

Копылова О.В., Мохова А. В., Сироткина Т. В., Цветкова Г.Б., Кулёва М. В., Беляева И. В.,

Зайцева Д. Ю.

Повестка:

1. Открытый урок в 5 классе по теме «Нахождение дроби от числа. Решение задач».

Учитель: Воронова Е. В.

2. Открытый урок в 11 классе на тему «Решение задач на банковские вклады».

Учитель: Григорьева О. В.

3. Выступление на тему «Финансовая грамотность как элемент функциональной

грамотности на уроках математики».

4. Выступление на тему «Реализация пилотного проекта по введению обновленных

ФГОС в преподавании геометрии 7 класса»

5. Разное

СЛУШАЛИ:

1. Проведение урока в 5 классе «Нахождение дроби от числа. Решение задач». Урок

проведен по обновленным ФГОС. Осуждение, самоанализ учителя и анализ.

2. Проведение урока в 11 классе на тему «Решение задач на банковские вклады» в

рамках реализации программы «Финансовая грамотность». Обсуждение и анализ

урока

3. Григорьеву О. В. Доклад по теме «Финансовая грамотность как элемент

функциональной грамотности на уроках математики». Учитель представила

программу факультативного курса по теме. Программа успешно реализует

поставленную цель по повышению финансовой грамотности обучающихся и

готовит к решению задач экономического характера в рамках ЕГЭ.

4. Кулёву М. В. Доклад на тему «Реализация пилотного проекта по введению

обновленных ФГОС в преподавании геометрии 7 класса». В выступлении

подведены первые итоги работы проекта, обозначены основные проблемы.

5. Разное

a. Иванову О. В. О проведении диагностики профдефицитов педагога, об

использовании платформы Цифровой экосистемы дополнительного

профессионального образования для проведения курсов на базе КОИРО, о

графике стажировок, о важности наставничества

b. Зайцеву Т. Е. о создании отдела ЦНППМ при КОИРО и его целях

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять полученную информацию к сведению, использовать в работе. На

следующем заседании РМО предложить учителю математики Михайловской СОШ

Шеремет Л. В. поделиться результатами работы с молодым специалистом в рамках

реализации программы наставничества

31.01.2023                                       Руководитель РМО учителей математики Т. Е. Зайцева